
„WAGON LUBLIN”

Poleć Bądź pierwszym znajomym, 
który to poleca.

Data: Środa, 4 sierpnia 2010

Dworzec Główny, peron 11

Poseł Łukasz Gibała, krakowski ambasador projektu „wagon2010.lublin.pl”, zaprasza na 
inaugurację krakowskiej części projektu. Start już we wtorek, 3 sierpnia, o godz. 12.00 na 
peronie 11 dworca Kraków Główny.

3 sierpnia 2010 r. na dworcu Kraków Główny na peronie 11 zatrzyma się specjalny Wagon Pamięci upamiętniający 

wybuch pierwszych strajków robotniczych w lipcu 1980 roku w Lublinie i na Lubelszczyźnie (tzw. „Lubelski Lipiec΄80”). 

Strajki w Lublinie dały polskiemu społeczeństwu impuls do działania, które wkrótce objęło cały kraj i ostatecznie 

doprowadziło do powstania w Gdańsku „Solidarności”.

 

Upamiętnieniem tego wydarzenia ma być projekt artystyczno edukacyjny „wagon2010.lublin.pl”, który odbywa się już 

po raz drugi. Na akcję serdecznie zaprasza Poseł Łukasz Gibała, który jest jej krakowskim ambasadorem, a także 

łącznikiem pomiędzy krakowskimi środowiskami solidarnościowymi a organizatorami przedsięwzięcia. Wśród osób 

obecnych w Wagonie Pamięci z Krakowa znajdą się też Przewodniczący Klubu PO w Radzie Miasta Krakowa Stanisław 

Zięba oraz Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Stanisław Handzlik.

 

Wagon Pamięci wyjechał z Lublina 17 lipca i jadąc przez całą Polskę, przez małe i duże miejscowości – śladami 

polskiego lata ΄80, dotrze do Krakowa 3 sierpnia i pozostanie tu przez dwa dni (3 i 4 sierpnia w godz. 12.00 17.00). 

Jednym z celów tej podróży będzie próba konfrontacji ideałów i marzeń związanych z powstaniem „Solidarności”  

z rzeczywistością 2010 roku. Na dworcu podczas postoju wagonu będą więc prowadzone różne działania, m.in. 

prezentowana będzie wystawa poświęcona Lubelskiemu Lipcowi ‘80, Niezależnemu Ruchowi Wydawniczemu oraz 

projektowi wagon2010.lublin.pl, będą robione fotograficzne portrety osób przychodzących do wagonu oraz rejestrowane 

ich wspomnienia związane z “Solidarnością”, a także ich refleksje i marzenia. Wszystkie te wypowiedzi będą 

dokumentowane (zdjęcia, nagrania audio i video). Powstanie w ten sposób wielowątkowa i wielowymiarowa 

„fotografia” Polski z roku 2010. Zebrana dokumentacja zostanie zawieziona 14 sierpnia 2010 r. do Gdańska, do 

kolebki „Solidarności”.

 

Przedsięwzięcie jest finansowane przez: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, PKP Intercity, województwo 

lubelskie, Narodowy Bank Polski, miasto Lublin, Ministerstwo Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego.

 

Więcej informacji:

Piotr Zając, tel. 503.187.268
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